B.

a Qui argētū thesauriçant et aurū i
quo cōfidit hoīes. p hec enī sperāt ob
tinere sup alia regna dñiū. b Et
nō est finis acquisitionis eorū. qz quan
to plura acquirūt: rāto ad alia acqui
renda ardentiū anhelat. c Qui ar
gētū fabricāt: inde faciēdō monetā vel
idola. d Et solliciti sūt: de obtinen
do qz capiunt. e Nec est inuētio ope
rū illoꝝ: qz frequēter pueniunt more
anteꝝ possit opus intentum p̄ficer. iō
dicit: Exterminati sunt rē. f June
nes. moribꝝ et etate. g Utiderūt lumen.
in bonis sensibiliꝝ suū ponentes fine.
h Uia aūt discipline ignorauerunt.
delectationes enī sensibiles hanc noti
ciā impediūt. i Neḡ intellecerunt se
mitas eiꝝ. i. modos inquirēdā cā.
k Neḡ filiū eoz. male nutriti et in sen
sibiliꝝ delectationibꝝ occupati sicut
p̄res eoz. l Nō est audita i terra cha
naan. in qua ante filios isrl̄ habitau
rūt idolatre pessimi. vt ptz i libris Nu
me. et Deū. m Neḡ visa ē i themā.
nomē est terre de qua fuit eliphaꝝ the
manites qz nō ponebat nisi p̄sonē vitā
vt dictū fuit sup libruꝝ Job. et idē videt
fuisse de alijs habitatoribꝝ illiꝝ terre.
nā iste fuit de maioribꝝ et prudentioribꝝ
bꝝ: ppter ea exēlūt erāt a lapientia di
uina qz felicitatē ponit in vita futura.
n Filii qz agar. i. agarenī qz modo di
cunt saraceni v̄slupātē sibi nomē a sa
ra libera cū tñ decēderint ab agar an
cilla abrae. o Qui exquisierunt pru
dētiā qz de terra est: sūt enī astuti i ter
renis lucris. p Et fabulato. ad dec
piendū in mercationibꝝ hoīes. q Et
exquisitores intelligēt. qz p̄prie est de p
sentibꝝ tñ. r Uia aūt sapiētie. qz ma
gis attēdit bona futura: Hescierūt.
s O israel. Dic consequenter ostendi
tur quibus cōceditur sapiētia diuina.
cū dicit: O israel cōsidera.
t E magna est domus dei. i. celum
empyrreū quod est locus beatiorū: est
enī celū supremū et per consequē max
ime extensum quāto magis distat a cen
tro mudi. v Magnus est non ha
bet finē. i. terminatiōne siue finitionē
a parte post. nam est incorruptibilis.
x Excelsum. quia est locus sup̄mū
vt dictum est. y Et immensus. non
simpliciter qz nulla creatura sic ē unen
sa p̄ copiatiōne ad nos: qz quātitatem
eiꝝ metiri nō possum⁹.
z Ibi fuerūt gigantes. hoc nō refer
tur ad litteram immediate p̄cedentem.
nam in celo empyrreo nō fuerunt gigā
tes qui sunt hoīes incōpositi moribꝝ:
qz referit ad b ꝝ p̄dicit: Nō est audita
i terra chanaan. i. qua habitauerūt gi
gates. vt b̄ Nu. viii. Ibi vidimus mō
stra qz dā filiorū. Enach de genere gigan
teo qz cōparati quasi locuste videba
mur. a Scientes belluz. i. artē bel
landi. b Nō hos elegit dñs. i. pp̄lm
sibi peculiare scīt elegit israela.
c Neḡ viā discipline iue. nā incōpo
siti moribꝝ fuerūt. d Propterea pe
rierūt filii enī isrl̄ eos interfecrūt. vt
habet i libris Iosie et Judicū.
e Quis ascen. in celū rē. q. d. nullus
hoī. s. antichristi aduēt. r p̄ tpe illo
loqui Baruch. f Quis trāffret
uit mare rē. q. d. nullus p̄ talē trāfre
tatiōne potuit iuenire sapiam diuina.
g Nō est qz possit scire vias eiꝝ. natu
rali vir

rali virtute scīt iuventa est sapientia
philosophica. b Sed qz scīt vniuer
sa nouit eam. s. dēns.

i Et adiuuenit cā prudentia sua: id
est habet eam p̄ scīplūm et non per do
ctorem alium. k Qui p̄parant ter
rā in eterno tempore. nā in eternū dura
bit a parte post. sicut et alle mudi par
tes principales. meliorabūt tñ in su
is qualitatibꝝ in mundi innovatiōe.

l Et replevit eā bipedibꝝ et quadru
pedibꝝ. i. animalibꝝ hoīibꝝ et animalibꝝ
licet enī aues habitēt in aere; comon
us tñ alimētu accipiūt in terra.

m Qui emitit lumē et vadit. nā fīm
eiꝝ ordinationē lumē solis et lune dis
funditur p̄ aerem.

n Et vocant illud: t obe. illi tñre.
rē. nā fīm ordinationē eiꝝ lumē solis et
lune quodāmodo reuocat quādo cer
tis temporibꝝ ecclipsant. o Stelle
decederūt lumē. fīm dei ordinationem.
p At letate locutio est metapo
rica: sicut cum dicit: prout rider. qz
corpora celestia nō sunt animata fīm
Damascenū. q Vocate sunt et dī
rūt rē. illud dicere nō est aliud. qz cu
sum suū fīm ordinationē dei p̄fere.

r Dic est deus noster. cui obedīt
corpora celestia et terrestria. s Et nō
estimabīt aliis aduerterūt eū. nā ali
sūt dīj falsi. t Hic adiuuenit omnē
viā discipline. ducentē ad vitā glorie.

v Et tradidit illam iacob. t. iacob
aut et isrl̄ idē hō fuit. sed primo voca
tus ē iacob. i. sup̄plator. poeta iſt. fīm
id est viðes dēū vel direct⁹. cum deo:
Sēn. xxix. per quod designat qz i via
perfectionis oportet hoīem p̄ius lu
ctari cū passionibꝝ ipas subhīendo
p̄ exercitu virtutis. poeta p̄fere i cō
tēplatiōne veritatis. Unde dicit hreg.
sup̄ ezechielē. Qui cōtēplatiōnē ar
cē tenere desiderāt: prius necesse vir
campo actionis se p̄ exercita probēt.
p̄ pbs. vii. p̄blicorū. Sedēdo i quiet
cendo. i. fedatis passionibꝝ fit aīa sci
ens et p̄udens. t Ideo bene dīc qz la
pientia dīnīnam dedit deus iacob et
israel. qz passionibꝝ sup̄plantatis oī
homini contemplatiōne veritatis.

x Post hec in terris visus est et cum
homīnibꝝ conuersatus est. quod po
test duplicitē intelligi. Uno modo ve
ritati relatio preteriti. quia post illuminati
onē iacob patriarche et dationē
legis descendētibus et suo semine:

Exo. xx. dēns apparuit illi populo:
Exo. xxii. Ascenderunt moīes et
Aaron. Nadab et Abiū: et septuagis
ta ex senioribꝝ israel. et viderūt do
minum deum. Et subdit ibidem: Ne
non super eos qui procul recesserant
de filiis israel misit manū suā: v̄
deruntqz deum rē. Anz illis etiam cō
uersatus est quadraginta annis p̄e
bēns eis manna et alia beneficia mult
a: fīm qz dīc Ps. lxxviii. fīm trans
lationem. lxx. interpretum. Quadra
ginta annis proximus fīm generatio
ni huic rē. Alio modo v̄st p̄p̄he
tia de futuro. quia post tempus Ba
ruch christus deus et homo cum ho
bum caro factum est et habuit in
nobis rē. Et hec est perfectior epōsi
tio: quia conuersatio prima fuit bu
ius figura.